
Protocolo: 2023000874472

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 54, parágrafo único da Lei Federal nº
14133/21 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato
98/23 – Ecustomize Consultoria em Software S/A – Sem dispêndio financeiro – 12 meses; Contrato Nº 157/23 – CL Transporte e
Limpeza Ltda - Valor Global R$ 472.947,00 – 12 meses.

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE ENGENHO VELHO
Protocolo: 2023000874050

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N.º 02/2023
Tomada de Preço n.º 02/2023, Processo licitatório nº 28/2023 . Objeto: Execução de obras de Construção de Cobertura

em Estrutura Metálica para Espaço Infantil da Escola Municipal , do tipo MENOR PREÇO, EMPREITADA GLOBAL, que será
regida pela Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº
8.666/1993, com alterações posteriores, e da Lei Complementar nº 123/2006, e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie. Data realização: 18/07/2023. Horário:08h:30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Engenho Velho/RS. A integra do
Edital encontra-se no endereço: www.engenhovelho.rs.gov.br .

Engenho Velho, RS, 26 de junho de 2023.
Diego Martinelli Bergamaschi - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2023000874061

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica a prorrogação
do prazo de abertura da LICITAÇÃO Nº 058/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023, até às 09 :00 horas do dia 12 de
julho de 2023, que visa a aquisição de concreto usinado. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no
horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo fone 0xx55 996070863 ou no site
www.esperancadosul.rs.gov.br. MOISES ALFREDO LEDUR – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
Protocolo: 2023000874506

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2023
ALTERAÇÃO DE EDITAL Nº 01/2023

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o registro de preços de serviços especializados de
manutenção mecânica e chapeação de veículos da linha leve, bem como substituição de peças (quando necessário), conforme
descrição dos serviços constantes neste edital e seus anexos.
Data da sessão: 14/07/2023, às 13h30min.

Maiores informações através do telefone (54) 2131-5302 ou através do Portal da Transparência no site: www.farroupilha.rs.gov.br .

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000874043

Processo Licitatório Nº 142/2023– PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 54/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 12 de julho de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
54/2023, o qual visa registro de preços para futura e eventual aquisição de kit de tintas e serviços de recargas de toner para as
unidades da Administração. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br 28/06/2023. José
Alberto Panosso – Prefeito Municipal

Protocolo: 2023000874476

Processo Licitatório Nº 143/2023– TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 17 de Julho de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 15/2023, o qual
visa contratação de empresa em regime de empreitada global para reforma do existente e implantação de um novo playground na
Praça da Matriz, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou
pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br 28/06/2023. Simone T. Duarti da Silva –

Porto Alegre, Quinta-feira, 29 de Junho de 2023 129Diário Oficial Nº 124


